3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ-ПРОЕКТ
   д. Русскинская

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 31.08.2021 №109

В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Русскинская,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 31.08.2021 №109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Русскинская» (с изменениями от 04.03.2022 №129) следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Русскинская, согласно приложению 3.».

1.2. Главу 3 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований, установленные приложением 3 к настоящему решению.».

1.3. Дополнить приложением 3 согласно приложения к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования сельское поселение Русскинская.

Глава сельского поселения Русскинская                                                  А.Н. Соболев

Приложение

к проекту решению Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

от 00.00.2022 года №000

                                                                                                                                                                                                                       «Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

от 31.08.2021 года №109

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Русскинская
1. Нарушение обязательных требований в области при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Русскинская:
1) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

2) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.

2. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.